
Розірвати коло
Нежить і біль в горлі — перші симптоми за-

студного захворювання, оскільки саме верхні ди-
хальні шляхи є вхідними воротами для інфекції, і 
на них припадає основний удар. Наприкінці зими 
болісні симптоми нерідко набувають хронічної 
форми або повертаються за найменшого перео-
холодження або стресу. І якщо людина приходить 
із проблемою одразу до аптеки, минаючи кабінет 
лікаря, причин може бути декілька:

Варіант 1. Клієнт не готовий довго терпіти біль 
або дискомфорт і не хоче відстоювати чергу у по-
ліклініці. 

Варіант 2. Він вже був у лікаря неодноразово, 
але рекомендовані препарати не допомогли або 
полегшили стан на короткий термін.

Варіант 3. Мали місце спроби допомогти собі 
завдяки прийому «швидких» та «сильних» препа-
ратів, але до них розвивалося звикання, були по-
бічні ефекти, і через деякий час симптоми з’яви-
лися знову.

Таким чином, усіх відвідувачів аптеки, які 
звернулися до аптеки по допомогу з приводу хво-
рого горла, закладеності носа та нежиті, об'єднує 
спільна риса: вони довіряють провізору як спеці-
алісту. Цією перевагою можна скористатися, щоб 

Коли йдеться про симптоми застуди, ми розуміємо, що вони не виникають ізольовано. 
Там, де з'явилися нежить, закладеність носу, зазвичай має місце й біль в горлі, першіння та 
захриплість. І навпаки. Але застуджена людина звертається в аптеку саме з тією пробле-
мою, що мучить її найсильніше. Тож, завдання провізора — побачити цілковиту картину 
і запропонувати комплекс засобів, що допоможуть позбутися всіх хворобливих симптомів 
не лише ефективно, але й безпечно. Як це краще зробити, подивимося на прикладі лінійки 
натуральних спреїв ValeVita, що набуває особливої актуальності в період міжсезоння.

Коли йдеться про симптоми застуди, ми розуміємо, що вони не виникають ізольовано. 

ValeVita — натуральні 
спреї для здоров’я верхніх 

дихальних шляхів

переорієнтувати клієнта на грамотне лікування 
і одночасно підвищити середній чек через комп-
лексні продажі. 

Тріо проти застуди
Одужати швидко — девіз, під яким реалізу-

ється сьогодні більшість препаратів. Але, задо-
вольняючи потребу покупця в сьогочасному оду-
жанні, варто зробити акцент на натуральних 
комплексах, що діють більш дбайливо і безпеч-
но. Зокрема, заслуговує на увагу натуральна про-
дукція торгової марки ValeVita, що раціонально 
поєднує інноваційні технології та цілющі можли-
вості природи. Всі продукти компанії виробля-
ються за стандартами GMP, не містять консер-
вантів, штучних барвників та ароматизаторів. 

У сезон застуд на перше місце виходять на-
туральні спреї ValeVita — комплекси біологіч-
но активних речовин у вигляді аерозолів для за-
гального зміцнення та підтримки нормального 
функціонування організму, створені на основі 
натуральних рослинних компонентів та олій.

Лінійка ValeVita представлена трьома спреями:
1. ValeVita Ларінго-Спрей — натуральний ан-

тисептик для горла та ротової порожнини. Засіб 
містить прополіс та квітки календули, що забез-
печують виражені антибактеріальні властиво-
сті, а також знеболюючу та протизапальну дію. 
ValeVita Ларінго-Спрей застосовують для усунен-
ня запалення слизової оболонки порожнини рота 
і горла, верхніх дихальних шляхів як при інфек-
ційних захворюваннях, так і після маніпуляцій. 

Спрей діє у двох напрямах.

По-перше, знезаражує та захищає слизову обо-
лонку від потрапляння та розвитку хвороботвор-
них мікроорганізмів, у тому числі вірусів та гри-
бів.

По-друге, зволожує, усуває запалення, спри-
яє загоєнню мікротравм та відновленню функ-
цій слизової, в тому числі після стоматологічних 
втручань.

2. ValeVita Фарінго-Спрей — натуральний 
спрей проти болю в горлі та захриплості. До 
складу продукту входять натуральні олії обліпи-
хи, квіток календули та бергамота. ValeVita Фа-
рінго-Спрей рекомендовано  в комплексній тера-
пії інфекційних захворювань верхніх дихальних 
шляхів (в тому числі ангін, глоситів, фарингітів) 
та профілактично перед та після маніпуляцій для 
захисту слизової від потрапляння та розвитку мі-
кроорганізмів та подразнень.

Рекомендований в поєднанні з ValeVita Ларін-
го-Спреєм, оскільки ValeVita Ларінго-Спрей за 
рахунок вмісту прополісу діє, в першу чергу, як 
натуральний місцевий антибіотик, а ValeVita Фа-
рінго-Спрей знеболює, зменшує відчуття диском-
форту в горлі, усуває сухість, першіння та захри-
плість, полегшує процес ковтання. Також спрей 
загоює та прискорює відновлення функцій слизо-
вої оболонки, захищає від потрапляння та при-
гнічує ріст збудників інфекцій. Має місцеву про-
тиалергійну дію. 

3. ValeVita Ріногель-Спрей — рослинний гель-
спрей від нежитю.

В складі: олія обліпихи, евкаліптова, ялівцева, 
м’яти перцевої, настоянка календули та ехінацеї. 
Спрей усуває набряк та запалення слизової носа, 
в тому числі при алергії, відновлює дихання через 
ніс, сприяє загоєнню мікротравм, знезаражує на-
віть повітря, тому варто розпилювати і в примі-
щенні в період поширеності грипу та ГРВІ.

У комплексі цілющі фітокомпоненти спреїв 
сприяють належному функціонуванню слизових 
оболонок верхніх дихальних шляхів при станах, 
що супроводжуються нежиттю, набряком і запа-
ленням слизової оболонки носа, закладенням но-
са, болем у горлі, відчуттям сухості, хрипотою та 
першінням в горлі.

Спреї ТМ ValeVita можна рекомендувати для 
всієї сім’ї у сезон застуд, оскільки вони можуть 
застосовуватися як у дорослих, так й у дітей ві-
ком від 3-х років.
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Скрипти 1. Варіанти рекомендацій натуральних спреїв ValeVita

Назва 
продукту

Запит відвідувача 
аптеки Основна рекомендація

Додаткова рекомендація
(після відпуску препарату за 

запитом)

ValeVita 
Ларінго-
Спрей

«Дайте щось від 
болю в горлі» / 
«Потрібний засіб 
від першіння, су-
хості в горлі»

Раджу вам ValeVita Ларінго-Спрей — 
натуральний антисептик для горла та 
ротової порожнини. Він добре знеболює 
та знезаражує, усуває запалення і захищає 
слизову. Спрей високо безпечний, його 
можна застосовувати навіть дітям з 3 
років.
Після застосування ValeVita Ларін-
го-Спрей через 15-20 хв. бажано засто-
сувати і ValeVita Фарінго-Спрей, який 
прискорить виздоровлення, згладить 
слизову після антисептичної дії ValeVita 
Ларінго-Спрей  

Щоб одужання будо стійким, візь-
міть ще й ValeVita Ларінго-Спрей 
з прополісом та календулою. Він 
покриває поверхню слизової обо-
лонки, таким чином затримуючи 
доступ мікроорганізмів і їх роз-
множення, і утворює необхідні об-
ставини для поновлення слизової 
оболонки.

ValeVita 
Фарінго-
Спрей

«Боляче ковтати, 
що порадите?» / 
«Мучить біль у гор-
лі та захриплість, 
дайте щось нату-
ральне» 

Візьміть натуральний спрей проти 
болю в горлі та захриплості ValeVita 
Фарінго-Спрей, він допоможе знеболити, 
позбавитися відчуття дискомфорту в 
горлі, першіння та захриплісті, полег-
шує процес ковтання. Можна взяти на 
всю сім’ю, адже спрей рекомендовано 
дорослим і дітям з 3 років.
Для забезпечення інтенсивнішого зне-
зараження та усунення запалення, за 
15-20хв. перед застосуванням ValeVita 
Фарінго-Спрей бажано застосувати 
ValeVita Ларінго-Спрей.

Рекомендую вам ще й ValeVita 
Фарінго-Спрей з натуральними 
маслами, які створюють меха-
нічний захисний шар на сли-
зовій оболонці рота і горла. Це 
допомагає підтримувати слизову 
вологою і пружною, зменшує 
відчуття дискомфорту і біль, усуває 
дратівливі відчуття в горлі і тертя, 
таким чином, полегшуючи процес 
ковтання. 

ValeVita 
Ріногель-
Спрей

«Дайте щось від не-
житі» / «Що у вас 
є від закладеності 
носа?» / «Дайте 
препарат… (назва) 
для полегшення 
носового дихання»

У вашому випадку підійде ValeVita 
Ріногель-Спрей на основі натуральних 
олій, він не тільки швидко знеболить і 
допоможе впоратися з інфекцією, але 
й відновлює дихання через ніс, і зволо-
жує слизову. А під час ГРВІ спрей мож-
на розпилювати у повітря, він дуже 
добре знезаражує Завдяки унікальній 
формі спрею у вигляді гелю забезпечить 
максимальну ефективну дію, оскільки 
не витікає з носа відразу ж після 
застосування.

Візьміть ще й ValeVita Ріногель-
Спрей — цілком натуральний 
комплекс з оліями евкаліпта, 
обліпихи та м’яти, він допоможе 
швидше почати дихати носом 
і подбає про стан слизової, що 
пересихає і травмується під час 
ГРВІ. Спрей високо безпечний, 
можна застосовувати навіть дітям 
з 3 років. 
Завдяки унікальній формі спрею 
у вигляді гелю забезпечить 
максимальну ефективну дію, 
оскільки не витікає з носа відразу ж 
після застосування.

Скрипти 2. Комплексні продажі натуральних спреїв ValeVita

Основний продукт, що 
відпускаємо Запитання провізора Рекомендація

ValeVita Ріногель-Спрей
Зазвичай при застуді бувають і 
неприємні відчуття в горлі. Є у вас 
така проблема?

Якщо відповідь: «Так»
Не потрібно чекати, поки біль посилиться. 
Візьміть ще й ValeVita Ріногель-Спрей, він 
допоможе зупинити інфекцію і швидко 
позбавить від болю.

ValeVita Ларінго-Спрей або 
Фарінго-Спрей

Вам, напевно, потрібний засіб, 
щоб біль у горлі пішов цілком, і не 
залишилося ніяких неприємних 
відчуттів?

Для комплексного лікування хворого 
горла краще поєднати протизапальну дію 
природного антисептика ValeVita Ларінго-
Спрей з цілющим захистом олій у складі 
ValeVita Фарінго-Спрею. Таким чином ми 
прискорюємо процес одужання та зменшує-
мо вірогідність ускладнень.

ValeVita Ларінго-Спрей або
ValeVita Фарінго-Спрей, 
або обидва препарати

Біль в горлі рідко виникає 
ізольовано. Можливо, вас 
турбують і інші симптоми? Нежить, 
закладеність носа?

Якщо відповідь: «Так»
Зараз сезон застуд, не варто пускати ситуацію 
на самоплив. Краще візьміть ще й ValeVita 
Ріногель-Спрей, він швидко полегшить носо-
ве дихання.

Таким чином, поєднання трьох спреїв ValeVita, натуральні компоненти яких чинять 
різноспрямовану дію, дозволяє формувати комплекси для профілактики та лікування сезонних 
захворювань (грип, ГРВІ).

ValeVita — натуральні спреї для 
здоров’я верхніх дихальних шляхів, 

горла та ротової порожнини!

Оскільки біль в горлі найчастіше виникає 
на тлі нежиті, а в ряді випадків передує йо-
му, очевидно, що у провізора є широке поле 
для продажу двох або навіть трьох спреїв од-

ночасно. Нижче — приклади продажу спреїв 
ValeVita у якості моно-рекомендації, до-
даткового товару або в комплексі з іншими 
спреями лінійки.
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